Утвержден новый порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам СПО

Приказом Минпросвещения России от 24 августа 2022 года № 762 утвержден Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования.

Порядком регулируются организация и осуществление образовательной деятельности по образовательным программам СПО, в том числе особенности организации образовательной деятельности для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

Признаны утратившими силу аналогичный приказ Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 года № 464 и изменяющие его акты.

Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует до 1 марта 2029 года.

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202209220002
[bookmark: _GoBack]